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I. Wstęp

Zgodnie z art.  3 ust.  2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996r.  o utrzymaniu czystości  i  porządku w

gminach (j.t.  Dz. U. z 2017r.,  poz.  1289) jednym z zadań Gminy jest dokonanie corocznej analizy stanu

gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Analiza ta ma zweryfikować możliwości techniczne i

organizacyjne gminy w zakresie możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów

zielonych oraz pozostałości z sortowania, a także potrzeb inwestycyjnych, kosztów systemu gospodarki

odpadami  komunalnymi.  Ma  również  dostarczyć  informacji  o  liczbie  mieszkańców,  liczbie  właścicieli

nieruchomości,  którzy  nie  wykonują  obowiązków  określonych  w  ustawie,  a  także  ilości  odpadów

komunalnych  wytwarzanych  na terenie  gminy,  a  w szczególności  zmieszanych  odpadów komunalnych,

odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania przeznaczonych do składowania. Analiza ma dostarczyć

niezbędnych informacji dla stworzenia efektywnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

II. Zagadnienia ogólne

1. Regulacje prawne

Podczas opracowania niniejszej analizy wykorzystano następujące dokumenty:  

 

Ustawy:

•Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 21)

•Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(Dz.U.2017 poz. 1289)

 

Rozporządzenia:

•Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów z dnia 9 grudnia 2014 r. (Dz.U. z 2014

r. poz. 1923)

•Rozporządzenie  Ministra  Środowiska  z  dnia  15  grudnia  2017  r.  w  sprawie  poziomów  ograniczenia

składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz.U. z 2017 r. poz. 2412)

•Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r.  w sprawie poziomów ograniczenia masy
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odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  przekazywanych  do  składowania  oraz  sposobu

obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów

•Rozporządzenie  Ministra  Środowiska  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  w  sprawie  poziomów  recyklingu,

przygotowania  do  ponownego  użycia  i  odzysku  innymi  metodami  niektórych  frakcji  odpadów

komunalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2167)

 

Akty prawa miejscowego:

•Uchwała Nr VI/44/15 Rady Gminy Jaświły z dnia 27 sierpnia 2015 r. o szczegółowym sposobie i zakresie

świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i

zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

•Uchwała Nr XXIII/157/2017 Rady Gminy Jaświły z dnia  30 czerwca 2017 roku o zmianie uchwały o

szczegółowym sposobie i  zakresie świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

•Uchwała Nr VI/41/15 Rady Gminy Jaświły z dnia 27 sierpnia 2015 r.  o zmianie uchwały o określeniu

górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości.

•Uchwała Nr VI/42/15 Rady Gminy Jaświły z dnia 27 sierpnia 2015 r.  o zmianie uchwały o określeniu

terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  przez

właścicieli nieruchomości

•Uchwała Nr VI/39/15 Rady Gminy Jaświły z dnia 27 sierpnia 2015 r. o regulaminie utrzymania czystości i

porządku na terenie Gminy Jaświły.

•Uchwała  Nr  XXIII/156/17  Rady  Gminy  Jaświły  z  dnia  30  czerwca  2017  roku  o  zmianie  uchwały  o

regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaświły.

•Uchwała Nr VII/53/15 Rady Gminy Jaświły z dnia 29 września 2015 r. o wzorze deklaracji o wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

•Uchwała Nr VII/52/15 Rady Gminy Jaświły z dnia 29 września 2015 r. o wyborze metody ustalenia opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Zgodnie  z  „Planem Gospodarki  Odpadami Województwa Podlaskiego na lata  2016-2022”,

przyjętym Uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXII/280/16 z dnia 19 grudnia 2016r.,

przyjęto  działania  wspomagające  prawidłowe  postępowanie  z  odpadami  w  zakresie  zbierania,

transportu, odzysku i unieszkodliwiania:

 

 



W  Planie  Gospodarki  Odpadami  Województwa  Podlaskiego  przyjęto  następujące

uwarunkowania  funkcjonowania  instalacji  zagospodarowania  odpadów  komunalnych,  w  tym

instalacji regionalnych:  

1.  Gospodarka  odpadami  w  województwie  opiera  się  na  wskazanych  w  planie  regionach

gospodarki  odpadami  (RGO).  Odpady  komunalne  zmieszane,  odpady  z  pielęgnacji  terenów

zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczone do składowania

mogą być zagospodarowywane tylko i wyłącznie w ramach danego regionu (z wyjątkiem sytuacji

awaryjnych  związanych  z  kierowaniem  do  instalacji  zastępczych  w  przypadku  braku  wolnych

mocy przerobowych w regionie).  

2. W każdym RGO wyznacza się instalacje regionalne oraz instalacje zastępcze;  

3. Wyróżnia się następujące rodzaje Regionalnych Instalacji do Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych (RIPOK):  

•Instalacje zapewniające termiczne przekształcanie odpadów;  

•Instalacje  zapewniające mechaniczno-biologiczne przetwarzanie  zmieszanych odpadów komunalnych i

wydzielanie  ze  zmieszanych  odpadów  komunalnych  frakcji  nadających  się  w  całości  lub  w  części  do

odzysku;  

•Instalacje zapewniające przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów

oraz wytwarzanie z nich produktu o właściwościach nawozowych lub środków wspomagających uprawę

roślin,  spełniającego  wymagania  określone  w  przepisach  odrębnych  lub  materiału  po  procesie

kompostowania  lub  fermentacji  dopuszczonego  do  odzysku  w  procesie  odzysku  R10,  spełniającego

wymagania określone w przepisach odrębnych;

•Instalacje  zapewniające  składowanie  odpadów  powstających  w  procesie  mechaniczno-biologicznego

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych

o pojemności  pozwalającej  na przyjmowanie przez  okres  nie  krótszy  niż  15 lat  odpadów w ilości  nie

mniejszej niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów

komunalnych.  
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•Regionalne  Instalacje  do  Przetwarzania  Odpadów  Komunalnych  stanowią  zakład  zagospodarowania

odpadów  o  mocy  przerobowej  wystarczającej  do  przyjmowania  i  przetwarzania  odpadów  z  obszaru

zamieszkałego przez co najmniej 120 000 mieszkańców, spełniający wymagania BAT.  

•Określając  lokalizacje  i  funkcjonowanie  obiektów  przeznaczonych  do  gospodarowania  odpadami

uwzględnia się również uwarunkowania środowiskowe, w tym związane z koniecznością potwierdzenia

dla tych instalacji  spełnienia wymagań lokalizacyjnych ze względu na ochronę wód, w szczególności w

zakresie położenia tych instalacji względem obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, stref ochrony

pośredniej ujęć wody oraz obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.  

III.  Ogólna charakterystyka systemu  gospodarowania odpadami na terenie gminy Jaświły

✔W  okresie  od  1  stycznia  2017  roku  do  31  grudnia  2017  roku  odbiór  odpadów  komunalnych  i  ich

zagospodarowanie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych realizowany był przez BIOM Sp. z o.o. w

Dolistowie Starym. Firma została wybrana w trybie przetargu nieograniczonego. Umowa została zawarta

na okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

✔W celu wywiązania się z ustawowego obowiązku utworzenia punktu selektywnego zbierania odpadów

komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców (art. 3 ust. 2 pkt 6) Gmina

Jaświły powierzyła Spółce BIOM od dnia 1 lipca 2013 roku prowadzanie gminnego punktu selektywnej

zbiórki  (PSZOK)  na  terenie  Gminy  Jaświły,  zlokalizowanego  w  Dolistowie  Starym.  Zgodnie  z

porozumieniem  Nr  7/G/BSGO-II/2013  z  dnia  28.06.2013  r.  ustalono  ryczałtowe  miesięczne

wynagrodzenie dla Wykonawcy za prowadzenie PSZOK w wys. 500, 00 zł netto plus podatek VAT.

PSZOK w Dolistowie Starym przyjmuje następujące frakcje odpadów komunalnych:

Przeterminowane leki i chemikalia

zużyte baterie i akumulatory

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

meble i inne odpady wielkogabarytowe

zużyte opony

 

 



odpady zielone

odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne

papier i makulatura, w tym odpady opakowaniowe

 

tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe

szkło, w tym odpady opakowaniowe

metale, w tym odpady opakowaniowe

opakowania wielomateriałowe

odpady komunalne ulegające biodegradacji , ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów

styropian opakowaniowy

popiół

Zgodnie  z  uchwałą  Nr VII/52/15  Rady Gminy  Jaświły  z  dnia  29  września  2015 r.  o  wyborze metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, stawki

opłat w 2016 roku i w kolejnych latach przedstawiały się następująco:

a) 14 zł miesięcznie od 1 mieszkańca

b) 28 zł miesięcznie od  gospodarstwa domowego  

           Jeżeli  odpady komunalne nie  są  zbierane i  odbierane w sposób  selektywny,  stawkę opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalono w wysokości:

a) 40 zł miesięcznie od 1 mieszkańca

c) 50 zł miesięcznie od  gospodarstwa

Według stanu na dzień 31.12.2017 roku do Urzędu Gminy złożono 1034 deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Jaświły, z czego:

•10 deklaracji zostało złożonych od 1 gospodarstwa domowego składającego się z więcej niż  jednej 

osoby- bez selekcji

•212 deklaracji zostało złożonych od 1  mieszkańca- z selekcją
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•812 deklaracji zostało złożonych od 1 gospodarstwa domowego składającego się z więcej niż  jednej 

osoby- z selekcją.

Liczba mieszkańców segregujących stanowi 99 % ogółu mieszkańców.

W ramach ponoszonej przez mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina

zapewnia  wyposażenie  każdej  nieruchomości  w  pojemniki  oraz  worki  do  zbierania  odpadów

komunalnych.

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jaświły dopuszcza się do

stosowania następujące pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych (zmieszanych):

1) Pojemniki na odpady o pojemności 60 l

2) Pojemniki na odpady o pojemności 110 l

3) Pojemniki na odpady o pojemności 120 l

4) Pojemniki na odpady o pojemności 240 l

5) Pojemniki na odpady o pojemności 1 100 l

6) Pojemniki ( KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności  od 5 do 10 m ³

7) Kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 l

8) Inne pojemniki i kontenery

Dopuszcza się do stosowania  worki  o  pojemności  od 30 l.  do 120 l.  przeznaczonych do selektywnego

zbierania odpadów z widocznym, ogólnie przyjętym oznaczeniem i rozróżnieniem kolorystycznym.

Począwszy  od  01  stycznia  2016  roku  na  terenie  Gminy  Jaświły  wprowadzono  odbieranie  popiołu  od

właścicieli  nieruchomości.  Odbieranie  popiołu  odbywa  się  przynajmniej  1  raz  w  miesiącu-  w  okresie

grzewczym, tj. od początku września do końca kwietnia.

Gmina Jaświły  zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra  Środowiska z  dnia  29 grudnia  2016 r.  w sprawie

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji  odpadów dostosowała zapisy aktów

prawa miejscowego do w/w rozporządzenia. Wprowadzone zostały worki z odpowiednim oznaczeniem

kolorystycznym do poszczególnych frakcji odpadów:

- papier - worek niebieski

- szkło - worek zielony

- metale i tworzywa sztuczne - worek żółty

- odpady ulegające biodegradacji - worek ciemnobrązowy

 

 



- odpady kuchenne - worek jasnobrązowy

IV. Możliwości  przetwarzania  zmieszanych  odpadów  komunalnych,  odpadów  zielonych  oraz

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania.

Na terenie Gminy Jaświły nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina Jaświły

należy do regionu północnego zgodnie z WPGO 2012-2017. Region obejmuje 34 gminy zamieszkałe przez

278 637 osób (stan na 2014 r.). Z podanej liczny mieszkańców 69 319 zamieszkuje w miastach powyżej 50

tys. mieszkańców, 82 629 w mniejszych miastach, a 126 689 na wsi.

W Regionie znajdują się wydzielone Obszary: Koszarówka oraz ZUOK w Suwałkach, objęte projektem

finansowanym  w  ramach  POIiŚ.  Gminy  znajdujące  się  w  wymienionych  Obszarach,  ze  względu  na

konieczność zachowania trwałości projektu oraz dla potwierdzenia uzyskania efektu ekologicznego kierują

odpady  (zgodnie  z  umowami  lub  porozumieniami  wynikającymi  z  dofinansowania  z  POIiŚ)  do  ZZO

Koszarówka i ZUOK w Suwałkach, przez wyznaczony okres trwałości projektu.

Możliwości  przetwarzania  zmieszanych  odpadów  komunalnych  związane  są  z  ich

zagospodarowaniem  w  poszczególnych  instalacjach  do  odzysku  (głównie  instalacje  mechaniczno-

biologicznego  przetwarzania  odpadów  komunalnych)  lub  unieszkodliwiania  (głównie  składowanie

odpadów na składowiskach).

Biom Sp. z o.o.  z siedzibą w Dolistowie Starym, 19- 124 Jaświły jest operatorem Regionalnego Zakładu

Zagospodarowania Odpadów w Koszarówce (tzw. RIPOK- regionalna instalacja przetwarzania odpadów

komunalnych). Od 1 lipca 2015 roku RIPOK jest w pełni eksploatowana. Został zrealizowany podstawowy

zakres Projektu „Biebrzański System Gospodarki Odpadami- etap II” dla 17 gmin członkowskich Związku

Komunalnego  Biebrza  oraz  dla  gmin:  Janów  i  Korycin  zgodnie  z  zawartymi  z  większością  gmin

porozumieniami  do  umowy  wykonawczej  z  dnia  10.10.2011r.  Dostarczone  niesegregowane  odpady

komunalne są poddawane mechaniczno- biologicznemu przetworzeniu w sortowni i kompostowni (tzw.

MBP-  mechaniczno-  biologiczne  przetwarzanie  zmieszanych  odpadów  komunalnych).  W  sortowni

następuje  odzysk surowców wtórnych oraz  odbierana  jest  frakcja  podsitowa,  która jest  kierowana do

kompostowni,  w  której dpady  biodegradowalne  i  selektywnie  zebrane  odpady  zielone  ulegają

biologicznemu  przetworzeniu.  Pozostałości  z  procesu,  tzw.  balast   kierowany  jest  na  składowisko,  a
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odebrane w sortowni surowce wtórne są przekazywane odpłatnie do recyklerów. Oprócz tego w sortowni

odbierane są odpady niebezpieczne i przekazywane do specjalistycznych instalacji. 30 czerwca 2015 roku

został zrealizowany oraz rozliczony rzeczowo i finansowo Kontrakt K-12, który zakładał projekt i budowę

instalacji:  stabilizacji  tlenowej  w  systemie  zamkniętym,  demontażu  odpadów  wielkogabarytowych  i

kruszenia i odzysku odpadów budowlanych.

Zgodnie z powyższą umową wykonawczą opłata za zagospodarowanie i unieszkodliwianie zmieszanych

odpadów komunalnych jest naliczana w okresach miesięcznych na podstawie rzeczywistej ilości odpadów

z terenu całej gminy przekazanych przez lokalnych operatorów do RIPOK.  Cena przyjęcia 1 Mg (tony)

odpadów w 2017 roku wynosiła 285,00 zł netto.

Zmieszane odpady komunalne od właścicieli  nieruchomości,  na których nie zamieszkują mieszkańcy są

przyjmowane od lokalnych operatorów w ramach RIPOK na podstawie zawartych umów pomiędzy Spółką,

a  Operatorem.  Opłata  za  zagospodarowanie  i  unieszkodliwienie  odpadów  jest  naliczana  na podstawie

rzeczywistej  ilości  odpadów  przekazanych  przez  danego  Operatora.  Stawka  za  przyjęcie  1  Mg

niesegregowanych odpadów komunalnych w 2017 roku również wynosiła 285, 00 zł netto.

Tabela 1.  Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w Regionie Północnym i

zastępczej obsługi regionu

Nazwa regionu
gospodarki 
odpadami 
komunalnymi

Rodzaj regionalnej
instalacji*

Funkcjonujące 
regionalne
instalacje 
przetwarzania 
odpadów 
komunalnych

do Instalacje przewidziane do 
zastępczej obsługi regionów

do czasu
uruchomienia 
regionalnych 
instalacji do 
przetwarzania 
odpadów 
komunalnych

w przypadku 
gdy instalacja 
uległa awarii 
lub nie może 
przyjmować
odpadów z
innych 
przyczyn

nazwa instalacji nazwa
instalacji

nazwa
instalacji

Region Północny A  
instalacja MBP

ZUOK w Suwałkach - ZZO
Koszarówka

 

 



 ZZO Koszarówka ZUOK w
Suwałkach

CIGO w
Studziankach

ZUOK
Białystok

B kompostownia
na odpady

zielone

ZUOK w Suwałkach

ZZO Koszarówka

- ZZO
Koszarówka

ZUOK w
Suwałkach

C składowisko ZUOK w Suwałkach

ZZO Koszarówka

- ZZO
Koszarówka

ZUOK w
Suwałkach

Tabela  2.  Możliwości  przetwarzania   zmieszanych odpadów  komunalnych  w  procesach  odzysku

wraz z podaniem mocy przerobowych instalacji oraz masą odpadów przekazanych do instalacji.

 Kod odpadów 200301- niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne  

Lp. Lokalizacja nazwa i 
zarządca instalacji

Moc 
przerobowa

Masa 
przekazana w 
2017 roku  

Proces 
przetwarzania 
odzysk

1 ZZO Koszarówka Część

mechaniczna

30 000

(Mg/rok) część

biologiczna

15 500 
(Mg/rok)

453,660 R12

Aktualna i docelowa wydajność instalacji w Regionie Północnym w zakresie odpadów zmieszanych wynosi

65-67 tys. Mg/rok i jest wystarczająca do zagospodarowania powstającego strumienia odpadów (około 62-

65 tys. Mg/rok). Wydajność tą zapewniają dwie instalacje: w Koszarówce (30-32 tys. Mg/rok ) i Suwałkach

(40 tys. Mg/rok ), przy pracy na jedną zmianę.

Praca obu instalacji na drugą zmianę może być rozpatrywana w sytuacjach awaryjnych drugiej instalacji

MBP  w  regionie  a  także  może  zostać  wykorzystana  do  przyjmowania  frakcji  odpadów  komunalnych

innych niż odpady zmieszane (np. zmieszanych odpadów opakowaniowych). Aktualnie wydajność ta dla

obu instalacji wynosi 5 150 Mg/rok. Szacuje się, że przeznaczenie drugiej zmiany na sortowanie odpadów

zbieranych selektywnie zapewni wydajność około 10 tys. Mg/rok dla Koszarówki i 11,5 tys. Mg/rok dla
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Suwałk (obliczona jako 1/3 z wydajności jednej zmiany na odpady zmieszane).

V. POTRZEBY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI KOMUNALNYMI

Potrzeby inwestycyjne dla gminy Jaświły w roku 2017 wynikają z :

- utrzymania i doposażenia PSZOK

VI.  KOSZTY  PONIESIONE  W  ZWIĄZKU  Z  ODBIERANIEM,  ODZYSKIEM,  RECYKLINGIEM  I

UNIESZKODLIWIANIEM ODPADÓW KOMUNALNYCH W OKRESIE OD 1.01.2017R. DO 31.12.2017 R.

Z  danych  będących  w  posiadaniu  Gminy  wynika,  że  w  okresie  od  1.01.2017r.  do  31.12.2017r.  koszty

poniesione  w  związku  z  odbieraniem,   odzyskiem,  recyklingiem  i  unieszkodliwianiem  odpadów

komunalnych wyniosły 302 349 57 zł brutto. Poniżej tabela z wyszczególnieniem przeznaczenia środków:

MIESIĄC ODBIÓR I TRANSPORT
ODPADÓW
KOMUNALNYCH (zł)

PRZYJĘCIE
ODPADÓW (zł)

UTRZYMANIE
PSZOK (zł)

STYCZEŃ 14253,84 7 174,87 615

LUTY 14253,84 9 785,73 615

MARZEC 14253,84 9 758,07 615

KWIECIEŃ 14253,84 13 096,38 615

MAJ 14253,84 11 114,79 615

CZERWIEC 14253,84 11 429,61 615

LIPIEC 14253,84 10 256,49 615

SIERPIEŃ 14253,84 9 470,31 615

WRZESIEŃ 14253,84 12 015,39 615

PAŹDZIERNIK 14253,84 10 127,47 615

LISTOPAD 14253,84 9 676,89 615

GRUDZIEŃ 14253,84 10 017,49 615

SUMA: 171046,08 123923,49 7380

ŁĄCZNIE:  302 349,57

 

 



Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi-  302 349,57

Stan zaległości na dzień 31.12.2017r. wyniósł  - 25 723,20 zł

Stan nadpłat na dzień 31.12.2017r. wyniósł  -  2 670,40 zł

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku wystawiono 92 upomnienia na łączną kwotę:

14 080,60 zł. Pozostało do wyegzekwowania 5 175,80 zł .

VII.LICZBA MIESZKAŃCÓW

Gmina Jaświły liczy 5138 mieszkańców. Jest to stan na dzień 31.12.2017 roku. Dane zostały pozyskane z

Urzędu Stanu Cywilnego w Jaświłach. Systemem gospodarki odpadami objęto do końca 2017 roku 1066

gospodarstw domowych.

VIII.  LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI,  KTÓRZY NIE ZAWARLI UMOWY, O KTÓREJ MOWA W

ART. 6 UST.1

Zgodnie z art. 6c ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości porządku w gminach

Rada  Gminy  może,  w  drodze  uchwały  stanowiącej  akt  prawa  miejscowego,  postanowić  o  odbieraniu

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają

odpady  komunalne.  W  związku  z  tym,  że  Rada  Gminy  Jaświły  nie  podjęła  w/w  uchwały,   właściciele

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne są zobligowani do

zawarcia  umowy z  przedsiębiorcą  posiadającym wpis  do  rejestru  działalności  regulowanej  w zakresie

odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Jaświły.

W 2017 roku w toku weryfikacji  zawartych umów na korzystanie z usług odbioru i  zagospodarowania

odpadów stwierdzono, że 32 właścicieli nieruchomości niezamieszkałych posiada zawarte umowy z firmą

posiadającą stosowne zezwolenie.  

 

IX. ILOŚĆ ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH, ODPADÓW ZIELONYCH ORAZ POZOSTAŁOŚCI Z

SORTOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA ODBIERANYCH Z

TERENU GMINY

 

Ilość wytwarzanych odpadów komunalnych za 2017 rok na terenie Gminy Jaświły oparta jest na rocznym

sprawozdaniu Wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi:
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SPRAWOZDANIE WÓJTA, BURMISTRZA LUB PREZYDENTA
MIASTA/ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO Z REALIZACJI ZADAŃ Z
ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI ZA

2017 ROK

ADRESAT1)

1) MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 
PODLASKIEGO

2) INSPEKTOR OCHRONY 
ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU

I. NAZWA GMINY/ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO2)

GMINA JAŚWIŁY

Rodzaj 

gminy3):

WIEJSKA

Liczba mieszkańców gminy lub związku międzygminnego
W 1995 r. zgodnie z

danymi GUS

W roku sprawozdawczym,
zgodnie z danymi

pochodzącymi z rejestru

mieszkańców4) gminy
(lub gmin należących do

związku) według stanu na
dzień 31 grudnia roku

objętego sprawozdaniem

Liczba mieszkańców miasta - -

Liczba mieszkańców miasta powyżej 50 tys. mieszkańców -

Liczba mieszkańców miasta poniżej 50 tys. mieszkańców -

Liczba mieszkańców wsi 6005 5138

II. INFORMACJA O POSZCZEGÓLNYCH RODZAJACH ODPADÓW KOMUNALNYCH ODEBRANYCH Z
OBSZARU GMINY/ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO

a) Informacja o odebranych odpadach komunalnych nieulegających biodegradacji5)

Nazwa i adres

instalacji6), do której
zostały przekazane
odpady komunalne

Kod odebranych
odpadów

komunalnych7)

Rodzaj odebranych
odpadów

komunalnych7)

Masa odebranych
odpadów

komunalnych8) [Mg]

Sposób
zagospodarowania

odebranych odpadów

komunalnych9)

ZZO Koszarówka,
Koszarówka, ul.
Białostocka 22,
19-200 Grajewo

20 03 01
Niesegregowane odpady

komunalne
453,660 R12

Krynicki Recykling
S.A., ul.

Iwaszkiewicza

200102 szkło 29,452

 

 



48/23,10-089
Olsztyn, Zakład

Uzdatniania
Stłuczki Szklanej,

Pełkinie 136A, 37-
511 Wólka
Pełkińska

Krynicki Recykling
S.A., ul.

Iwaszkiewicza
48/23,10-089

Olsztyn, Zakład
Uzdatniania

Stłuczki Szklanej,
ul. Zakolejowa 23,
07-200 Wyszków

200102 szkło
8,798

R5

Rhensus Recykling
Polska Sp. z o.o.,

ul.Wawelska 107, 64-
920 Piła

200102 szkło 12,353

Spółdzielnia Pracy
Huta szkła „SŁAWA”,
ul. Średnia 13, 25-

650 Kielce

200102 szkło 2,763

Vetropack Nemsova,
s.r.o., Zeleznica

207/9 SK-914 41
Nemsova, Słowacja

200102 szkło 1,354

RAZEM 54,720

IMP POLOWAT Sp. z
o.o., ul. Lotnicza 4,

99-100 Łęczyca
20 01 39

Tworzywa sztuczne 12,924 R3

PRT Radomsko Sp. z 
o.o., ul. Geodetów 8, 
97-500 Radomsko

20 01 39 Tworzywa sztuczne

10,025

ELANA PET Sp.z o.o., 
ul. Skłodowskiej- 
Curie 73, 87-100 
Toruń

20 01 39 Tworzywa sztuczne

10,268

AKPOL Kuś Adam, ul.
Młyńska 19, 23-200

Kraśnik

20 01 39 Tworzywa sztuczne
5,312

F.H.U. „ATUS” Barnaś
Leszek, Sadowa Góra
12, 39-305 Borowa

20 01 39 Tworzywa sztuczne
4,227

I.T.I. Poland Sp. z o.o.,
ul. Przemysłowa 2,
88-140 Gniewkowo

20 01 39 Tworzywa sztuczne
2,656

ASEO Recykling
System Sp. z o.o., ul.
Fabryczna 21, 33-

132 Niedomice

20 01 39 Tworzywa sztuczne 6,284
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MTB Trzebińscy sp.j.
ul. Dolna 1A, 89-100
Nakło/nad Notecią

20 01 39 Tworzywa sztuczne 1,571

„BECKER” Sp. z o.o.,
Droginia 247, 32-

400 Myślenice.
Zakład Produkcyjny,
ul. Spółdzielcza 34,
32-840 Zakliczyn

nad Dunajcem

20 01 39 Tworzywa sztuczne 3,142
R3

AFA Nord GmbH,
Böternhöfen 13, DE-

DE-24594,
Hohenwestedt,

Niemcy

20 01 39 Tworzywa sztuczne 1,571

RAZEM 57,980

Terra Recykling S.A.,
ul. Traugutta 42, 05-

825 Grodzisk
Mazowiecki

20 01 36

Zużyte urządzenia
elektryczne i

elektroniczne inne niż
wymienione w 20 01 21,

20 01 23, 20 01 35

8,790 R12

ZZO Koszarówka,
Koszarówka, ul.
Białostocka 22,
19-200 Grajewo

20 03 07
Odpady

wielkogabarytowe
5,800 R12

ZZO Koszarówka,
Koszarówka, ul.
Białostocka 22,
19-200 Grajewo

20 01 99
Inne niewymienione

frakcje zbierane w
sposób selektywny

130,480 R5

SUMA 707,430

b) Dodatkowa informacja o odpadach o kodzie 20 03 01

Masa odebranych odpadów o kodzie 20

03 018) [Mg]

Masa odpadów o kodzie
20 03 01 poddanych

składowaniu8) [Mg]

Masa odpadów o kodzie
20 03 01 poddanych

innym niż składowanie
procesom

przetwarzania8) [Mg]
Odebranych z

obszarów
miejskich

- - -

Odebranych z
obszarów
wiejskich

453,660 - 453,660

SUMA
453,660 - 453,660

c)Informacja o selektywnie odebranych odpadach komunalnych ulegających biodegradacji10)

Nazwa i adres

instalacji6), do

Kod
odebranych

odpadów

Rodzaj odebranych
odpadów komunalnych

ulegających

Masa odebranych
odpadów

komunalnych

Sposób zagospodarowania
odebranych odpadów

komunalnych ulegających

 

 



której zostały
przekazane odpady

komunalne
ulegające

biodegradacji

komunalnych
ulegających

biodegradacji7

)

biodegradacji7) ulegających

biodegradacji8) [Mg]
biodegradacji9)

STORA ENSO
Poland S.A., ul.
Armii Wojska

Polskiego 21, 07-
401 Ostrołęka

20 01 01 Papier i tektura

6,867

R3

Mondi Świecie S.A.,
ul. Bydgoska 1, 86-

100 Świecie
0,763

SUMA 7,630

d)  Informacja  o  odpadach  odebranych  z  terenu  gminy/związku  międzygminnego  w  danym  roku
sprawozdawczym i magazynowanych (ulegających i nieulegających biodegradacji)

Kod magazynowanych odpadów

komunalnych7)
Rodzaj magazynowanych odpadów

komunalnych7)
Masa magazynowanych

odpadów komunalnych8) [Mg]

20 01 99
Inne niewymienione frakcje zbierane w

sposób selektywny
41,060

20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i

elektroniczne inne niż wymienione w
20 01 21, 20 01 23, 20 01 35

0,006

20 01 03 Tworzywa sztuczne 0,861

16 01 03 Zużyte opony 3,200

SUMA 45,127

e)  Informacja  o  odpadach  magazynowanych  w  poprzednich  latach  i  przekazanych  do
zagospodarowania w danym roku sprawozdawczym (ulegających i nieulegających biodegradacji)

Nazwa i adres

instalacji6), do
której zostały

przekazane
odpady

komunalne

Kod
magazynowan
ych odpadów

komunalnych7

)

Rodzaj
magazynowanych

odpadów

komunalnych7)

Masa
magazynowany

ch odpadów

komunalnych8)

[Mg]

Sposób
zagospodarowania
magazynowanych

odpadów

komunalnych9)

Rok sprawo-
zdawczy, w

którym odpady
zostały wykazane

jako odebrane

ZZO Koszarówka,
Koszarówka, ul.
Białostocka 22,
19-200 Grajewo

20 01 99

Inne
niewymienione
frakcje zbierane

w sposób
selektywny

21,657 R5 II półrocze 2016

SUMA -

III.  INFORMACJA  O  DZIAŁAJĄCYCH  NA  TERENIE  GMINY/ZWIĄZKU  MIĘDZYGMINNEGO
PUNKTACH SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Liczba punktów selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, funkcjonujących na terenie gminy/związku

międzygminnego
1
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Nazw
a i

adres
punkt

u

Kod zebranych
odpadów

komunalnych7)

Rodzaj zebranych
odpadów

komunalnych7)

Masa zebranych

odpadów komunalnych8)

[Mg]

Nazwa i adres instalacji6), do
której zostały przekazane

odpady komunalne

Sposób
zagospodaro

wania
zebranych

odpadów9)

Za
kł

ad
 R

ec
yk

lin
gu

 B
IO

M
 S

p.
 z

 o
.o

.  
w

 D
ol

is
to

w
ie

 S
ta

ry
m

 1
44

, 1
9-

12
4 

Ja
św

ił
y

20 01 39
Tworzywa
sztuczne

0,024
PRT Radomsko Sp. z o.o., ul.

Geodetów 8, 97-500
Radomsko

R3

0,032
ELANA PET Sp. z o.o., ul.

Skłodowskiej- Curie 73, 87-
100 Toruń

0,032
IMP POLOWAT Sp. z o.o., ul.

Konwojowa 96, 43-346
Bielsko-Biała

0,008
F.H.U. “ATUS” Barnaś Leszek,

Sadowa Góra 12, 39-305
Borowa

0,032
ASEO Recykling System Sp. z
o.o., ul. Fabryczna 21, 33-132

Niedomice

0,008
MTB Trzebińscy sp.j., ul.
Dolna 1A, 89-100 Nakło

n/Notecią

0,016

„BECKER” Sp. z o.o., Droginia
247, 32-400 Myślenice,
Zakład Produkcyjny, ul.
Spółdzielcza 34, 32-840
Zakliczyn nad Dunajcem

0,008

AFA Nord GmbH,
Böternhöfen 13, DE-DE-
24594, Hohenwestedt,

Niemcy

0,160

20 01 02 Szkło

1,591

Krynicki Recykling S.A., ul.
Iwaszkiewicza 48/23,10-089
Olsztyn, Zakład Uzdatniania
Stłuczki Szklanej, Pełkinie

136A, 37-511 Wólka
Pełkińska

R5
0,177

Krynicki Recykling S.A., ul.
Iwaszkiewicza 48/23,10-089
Olsztyn, Zakład Uzdatniania

Stłuczki Szklanej, ul.
Zakolejowa 23, 07-200

Wyszków

0,331
Rhenus Recykling Polska Sp. z

o.o., ul. Wawelska 107, 64-
920 Piła

0,111
Vetropack Nemsova, s.r.o.

Zeleznicna 207/9 SK-914 41
Nemsova, Słowacja

2,210

 

 



20 01 36

Zużyte
urządzenia

elektryczne i
elektroniczne

inne niż
wymienione w 20
01 21, 20 01 23,

20 01 35

1,580
TERRA Recykling S.A. ul.

Traugutta 42, 05-825
Grodzisk Mazowiecki

R12

Za
kł

ad
 R

ec
yk

lin
gu

 B
IO

M
 S

p.
 z

 o
.o

.  
w

 D
ol

is
to

w
ie

 S
ta

ry
m

 1
44

, 1
9-

12
4 

Ja
św

ił
y 20 03 07

Odpady
wielkogabarytow

e
4,085

ZZO Koszarówka, ul.
Białostocka 22, 19-200

Grajewo

R12

17 01 02 Gruz ceglany 4,900
ZZO Koszarówka, ul.

Białostocka 22, 19-200
Grajewo

R12

17 01 07

Zmieszane
odpady z betonu,
gruzu ceglanego,

odpadowych
materiałów

ceramicznych i
elementów

wyposażenia inne
niż wymienione

w 17 01 06

3,830
ZZO Koszarówka, ul.

Białostocka 22, 19-200
Grajewo

R12

20 01 40 Metale

0,070
Celsa „Huta Ostrowiec” Sp. z
o.o., ul. Samsonowicza 2, 27-
400 Ostrowiec Świętokrzyski

R40,015

NOVELIS SHEET INGOT
Gmbh Werk Nachterstedt OT
Gaterskebener Str. 1 06469

Stadt Seeland, Germany

0,015
CMC Poland Sp. z o.o., u.
Piłsudskiego 82, 42-400

Zawiercie

0,100

SUMA 16,865

a)  Informacja  o  odpadach  zebranych  z  terenu  gminy/związku  międzygminnego  w  danym  roku
sprawozdawczym i magazynowanych (ulegających i nieulegających biodegradacji)

Kod magazynowanych odpadów

komunalnych7)
Rodzaj magazynowanych odpadów komunalnych7) Masa

magazynowanych
odpadów

komunalnych8)

[Mg]
160103 Zużyte opony 2,380

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,004
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20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne
niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35

0,343

20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób
selektywny

-

SUMA 2,727

b)  Informacja  o  odpadach  magazynowanych  w  poprzednich  latach  i  przekazanych  do
zagospodarowania w danym roku sprawozdawczym (ulegających i nieulegających biodegradacji)

Nazwa i
adres

instalacji6),
do której
zostały

przekazane
odpady

komunalne

Kod
magazynow

a- nych
odpadów

komunalny

ch7)

Rodzaj
magazynowanych

odpadów

komunalnych7)

Masa
magazynowa-
nych odpadów

komunalnych8)

[Mg]

Sposób zagospoda-
rowania magazyno-

wanych odpadów

komunalnych9)

Rok sprawozda-
wczy, w którym
odpady zostały
wykazane jako

zebrane

-
- - - - -

SUMA
0

IV. INFORMACJA O MASIE POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA I POZOSTAŁOŚCI

Z MECHANICZNO-BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA,  PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA,
POWSTAŁYCH Z ODEBRANYCH I ZEBRANYCH Z TERENU GMINY/ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO
ODPADÓW KOMUNALNYCH

Nazwa i adres instalacji, w
której zostały wytworzone
odpady o kodzie 19 12 12

przeznaczone do
składowania z odebranych i

zebranych z terenu
gminy/związku

międzygminnego odpadów
komunalnych

Masa odpadów o
kodzie 19 12 12

przeznaczonych do
składowania

powstałych po
sortowaniu odpadów

selektywnie
odebranych i

zebranych8) [Mg]

Masa odpadów o kodzie 19
12 12 przeznaczonych do

składowania powstałych po
sortowaniu albo

mechaniczno-biologicznym
przetwarzaniu zmieszanych

odpadów komunalnych8)

[Mg]

Nazwa i adres składowiska, na
które przekazano odpady o

kodzie 19 12 12 przeznaczone
do składowania wytworzone z

odebranych i zebranych z
terenu gminy/związku

międzygminnego odpadów
komunalnych

0 0 0 0
SUMA *0 *0

V.  INFORMACJA  O  OSIĄGNIĘTYCH  POZIOMACH  RECYKLINGU,  PRZYGOTOWANIA  DO
PONOWNEGO  UŻYCIA  I  ODZYSKU  INNYMI  METODAMI11) ORAZ  OGRANICZENIA  MASY
ODPADÓW  KOMUNALNYCH  ULEGAJĄCYCH  BIODEGRADACJI  PRZEKAZYWANYCH  DO
SKŁADOWANIA

a) Informacja o masie odpadów papieru, metali,  tworzyw sztucznych i  szkła12) przygotowanych do
ponownego  użycia  i  poddanych  recyklingowi  z  odpadów  odebranych  i  zebranych  z  terenu
gminy/związku międzygminnego w danym okresie sprawozdawczym

Kod odpadów
przygotowanych do
ponownego użycia i

poddanych

recyklingowi7)

Rodzaj odpadów przygotowanych do ponownego użycia

i poddanych recyklingowi7)
Masa odpadów

przygotowanych do
ponownego użycia i

poddanych recyklingowi8)

[Mg]
z 20 01 01 Papier i tektura 7,63

 

 



wytworzono:

15 01 01
Opakowania z papieru i tektury 7,558

7,558
z 20 01 02

wytworzono:
Szkło 56,930

15 01 07 Opakowania ze szkła 54,493
54,493

z 200139 wytworzono: Tworzywa sztuczne 57,275
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 30,421
15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 0,344
15 01 04 Opakowania z metali 3,501
15 01 07 Opakowania ze szkła 1,060
19 12 02 Metale żelazne 0,381

35,707
z 200140 wytworzono: Metale 0,100

15 01 04 Opakowania z metali 0,097
0,097

z 200301 wytworzono: Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 453,660
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 6,230
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 6,446
15 01 04 Opakowania z metali 3,423
15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 0,526
15 01 07 Opakowania ze szkła 9,958
19 12 02 Metale żelazne 3,101

29,519
z 200307 wytworzono: Odpady wielkogabarytowe 9,885

19 12 07 Metale żelazne 0,609
0,609

SUMA 127,983

b) Informacja o masie odpadów papieru, metali,  tworzyw sztucznych i  szkła12) przygotowanych do
ponownego użycia i poddanych recyklingowi z odpadów zmagazynowanych w poprzednich okresach
sprawozdawczych

Kod odpadów
magazynowanych w

poprzednich okresach
sprawozdawczych i w

bieżącym okresie
sprawozdawczym,

przygotowanych do
ponownego użycia i

poddanych

recyklingowi7)

Rodzaj odpadów magazynowanych
w poprzednich okresach

sprawozdawczych i w bieżącym
okresie sprawozdawczym,

przygotowanych do ponownego

użycia i poddanych recyklingowi7)

Masa odpadów
magazynowanych w

poprzednich okresach
sprawozdawczych i w

bieżącym okresie
sprawozdawczym,

przygotowanych do
ponownego użycia i

poddanych recyklingowi8)

[Mg]

Rok
sprawozdawczy, w

którym odpady
zostały wykazane
jako odebrane lub

zebrane

- - - -
Razem: -

c)  Informacja  o  osiągniętym  poziomie  recyklingu  i  przygotowania  do  ponownego  użycia  papieru,
metali, tworzyw sztucznych i szkła

Łączna masa odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych
i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych

recyklingowi8) [Mg]
127,983

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości8), 13) [Mg]
771,049

Udział morfologiczny papieru, metali, tworzyw sztucznych i 31,8
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szkła w składzie morfologicznym odpadów

komunalnych14) [%]
Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do

ponownego użycia15) papieru, metali, tworzyw sztucznych
i szkła [%]

31,971 %

d) Informacja o masie odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi16)

przygotowanych do ponownego użycia, poddanych recyklingowi i innym procesom odzysku z odpadów
odebranych i zebranych z terenu gminy/związku międzygminnego w danym okresie sprawozdawczym

Kod odpadów przygotowanych do
ponownego użycia, poddanych
recyklingowi i innym procesom

odzysku7)

Rodzaj odpadów przygotowanych do
ponownego użycia, poddanych
recyklingowi i innym procesom

odzysku7)

Masa odpadów przygotowanych
do ponownego użycia,

poddanych recyklingowi i innym

procesom odzysku8) [Mg]

17 01 02 Gruz ceglany 4,900

17 01 07

Zmieszane odpady z betonu, gruzu
ceglanego, odpadowych materiałów

ceramicznych i elementów wyposażenia
inne niż wymienione w 17 01 06

3,830

8,730

e) Informacja o masie odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi16),
przygotowanych do ponownego użycia, poddanych recyklingowi i innym procesom odzysku z odpadów
zmagazynowanych w poprzednich okresach sprawozdawczych

Kod odpadów
magazynowanych w

poprzednich okresach
sprawozdawczych i w

bieżącym okresie
sprawozdawczym,

przygotowanych do
ponownego użycia,

poddanych
recyklingowi i innym

procesom odzysku7)

Rodzaj odpadów
magazynowanych w

poprzednich okresach
sprawozdawczych i w

bieżącym okresie
sprawozdawczym,
przygotowanych do

ponownego użycia, poddanych
recyklingowi i innym procesom

odzysku7)

Masa odpadów
magazynowanych w

poprzednich okresach
sprawozdawczych i w

bieżącym okresie
sprawozdawczym,

przygotowanych do
ponownego użycia,

poddanych recyklingowi i
innym procesom odzysku

[Mg]8)

Rok sprawozdawczy, w
którym odpady zostały

wykazane jako odebrane
lub zebrane

0 0 0 -

f)  Informacja  o  osiągniętym  poziomie  recyklingu,  przygotowania  do  ponownego  użycia  i  odzysku
innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych

Łączna masa innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i
rozbiórkowych przygotowanych do ponownego użycia, poddanych

recyklingowi i innym procesom odzysku8) [Mg]
8,730

Łączna masa innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i
rozbiórkowych odebranych i zebranych w danym okresie

sprawozdawczym8), 16) [Mg]
8,730

Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia

i odzysku innymi metodami15) innych niż niebezpieczne odpadów
budowlanych i rozbiórkowych [%]

100%

 

 



g)  Informacja  o  osiągniętym  poziomie  ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegających
biodegradacji przekazywanych do składowania

Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji

wytworzona w 1995 r.8), 17) - OUB1995 [Mg]
282,235

Masa odpadów ulegających biodegradacji odebranych i zebranych
ze strumienia odpadów komunalnych z obszaru gminy/związku

międzygminnego w roku rozliczeniowym, przekazanych do

składowania8) - MOUBR
17) [Mg]

0

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania18) [%]
0%

VI.  LICZBA  WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI,  OD  KTÓRYCH  ZOSTAŁY  ODEBRANE  ODPADY
KOMUNALNE19)

1066

VII. UWAGI

  
   1.* Masa pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno- biologicznego przetwarzania,   
przeznaczonych do składowania, powstałych z odebranych i zebranych z terenu gminy wynosi 0.
    2. Do obliczenia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła została użyta liczba mieszkańców według danych z ewidencji ludności- 5138 osób.
   3. Dział V, pkt a) - z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 200301 przygotowanych do 
ponownego użycia i poddanych recyklingowi wytworzono odpady o kodach 150101, 150102, 
150104,150105, 150107, 191202,  które trafiły do recyklerów wymienionych w Dziale II sprawozdania. 
Odpady te uwzględniono przy wyliczaniu poziomów.

4. W załączeniu sposób wyliczenia uzyskanych poziomów.

VIII. DANE OSOBY WYPEŁNIAJĄCEJ SPRAWOZDANIE
Imię
Edyta

Nazwisko
Laskowska

Numer telefonu służbowego
(85) 727 80 11

Numer faksu służbowego
(85) 727 80 13

E-mail służbowy
edyta.laskowska@ug.jaswily.wrotapodlasia.pl

Data sporządzenia 
sprawozdania
26.03.2018r.

Podpis i pieczątka wójta, burmistrza, prezydenta miasta lub przewodniczącego 
związku międzygminnego

Objaśnienia:

1) Należy wpisać marszałka województwa oraz wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska, właściwych ze

względu na położenie gminy.

2) W przypadku wypełniania sprawozdania przez związek międzygminny należy wpisać nazwę związku oraz

nazwy gmin należących do związku.

3) Należy  wpisać:  miejska,  wiejska  albo  miejsko-wiejska.  W  przypadku  wypełniania  sprawozdania  przez

związek międzygminny należy wpisać liczbę poszczególnych rodzajów gmin należących do związku.

4) Zgodnie z ustawą z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2016 r. poz. 722).

5) Należy  uwzględnić  wszystkie  rodzaje  odebranych  odpadów  z  wyłączeniem  odpadów  o  kodach

wymienionych w przypisie nr 10.

6) Należy  wpisać  adres  miejsca,  gdzie  przekazano  odpady  komunalne  -  miejsce  prowadzenia  działalności
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posiadacza odpadów przejmującego odpad. W przypadku przekazania odpadów osobie fizycznej zgodnie z

przepisami wydanymi na podstawie art. 27 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z

2013 r. poz. 21, 888 i 1238, z 2014 r. poz. 695, 1101 i 1322 oraz z 2015 r. poz. 87, 122, 933, 1045, 1688, 1936i

2281),  należy  wpisać  słownie  „przekazanie  osobom  fizycznym”.  W  przypadku  przekazania  odpadów  do

przetwarzania poza instalacjami lub urządzeniami zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 30 ust.

5  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2012  r.  o  odpadach,  należy  wpisać  słownie  „odzysk  poza  instalacjami  lub

urządzeniami”.  W  przypadku  przekazania  odpadów  podmiotowi  zbierającemu  odpady  komunalne  jeżeli

odpady zostały przekazane do dalszego zagospodarowania należy podać adres miejsca gdzie odpady zostały

zagospodarowane. Jeżeli podmiot wypełniający sprawozdanie nie posiada informacji o dalszym przekazaniu

odpadów należy podać adres miejsca ich zbierania.

7) Zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

8) Z  dokładnością  do  trzeciego  miejsca  po  przecinku  dla  odpadów  niebezpiecznych  oraz  innych  niż

niebezpieczne. W przypadku gdy masa odpadów jest mniejsza niż 1 kg, należy podać masę w zaokrągleniu do

1 kg.

9) Przez  sposób  zagospodarowania  odpadów  komunalnych  rozumie  się  procesy  odzysku  wymienione  w

załączniku nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz procesy unieszkodliwiania odpadów

wymienione w załączniku nr 2 tej ustawy. W przypadku przekazania odpadów podmiotowi zbierającemu

odpady komunalne jeżeli odpady zostały przekazane do dalszego zagospodarowania należy podać proces ich

zagospodarowania. Jeżeli podmiot wypełniający sprawozdanie nie posiada informacji o dalszym przekazaniu

odpadów należy wpisać „zbieranie”.

10) Należy uwzględnić odpady o kodach: 15 01 01, 15 01 03, ex 15 01 06 - w części zawierającej papier, tekturę,

drewno i tekstylia z włókien naturalnych, ex 15 01 09 Opakowania z tekstyliów z włókien naturalnych, 20 01

01, 20 01 08, ex 20 01 10 Odzież z włókien naturalnych, ex 20 01 11 Tekstylia z włókien naturalnych, 20 01

25, 20 01 38, 20 02 01, 20 03 02, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 14

grudnia 2012 r. o odpadach.

11) Przy  obliczaniu  poziomu  recyklingu,  przygotowania  do  ponownego  użycia  i  odzysku  innymi  metodami

należy wziąć pod uwagę odpady papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowane do ponownego

użycia i poddane recyklingowi lub inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe przygotowane

do  ponownego  użycia,  poddane  recyklingowi  i  innym  procesom  odzysku  odebrane  od  właścicieli

nieruchomości, zebrane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zebrane w inny sposób

oraz  wysegregowane  w  instalacjach  do  mechanicznego  lub  mechaniczno-biologicznego  przetwarzania

odpadów komunalnych, w stosunku których uzyskano informację, o której mowa w art. 9oa ustawy z dnia 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250).

12) Należy  uwzględnić odpady o kodach:  15 01 01,  15 01 02,  15 01 04,  15 01 05,  ex 15 01 06 – w części

zawierającej papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, 15 01 07, 19 12 01, 19

12 02, 19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 20 01 01, 20 01 02, 20 01 39, 20 01 40, ex 20 01 99 Odpady papieru,

metali, tworzyw sztucznych i szkła, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia

14 grudnia 2012 r. o odpadach. Należy również uwzględnić odpady o tych kodach przekazane podmiotowi

posiadającemu  zezwolenie  na  zbieranie  odpadów,  co  do  których  podmiot  wypełniający  sprawozdanie

posiada informację o przekazaniu ich do recyklingu i przygotowanych do ponownego użycia.

13) Należy  podać  sumę  wszystkich  odebranych  oraz  zebranych  z  terenu  gminy  odpadów  komunalnych  z

wyłączeniem odpadów z grupy 17.

14) Na  podstawie  aktualnego  Krajowego  Planu  Gospodarki  Odpadami  lub  na  podstawie  badań  morfologii

odpadów komunalnych wykonanych na zlecenie gminy.

15) Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oblicza się zgodnie z

 

 



przepisami wydanymi na podstawie art. 3b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach.

16) Należy uwzględnić odpady o kodach: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17

03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17

08 02, 17 09 04, ex 20 03 99 inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe, zgodnie z przepisami

wydanymi  na  podstawie  art.  4  ust.  3  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2012  r.  o  odpadach.  Należy  również

uwzględnić odpady o tych kodach przekazane podmiotowi posiadającemu zezwolenie na zbieranie odpadów,

co do których podmiot  wypełniający  sprawozdanie posiada informację  o  przekazaniu ich do recyklingu,

przygotowanych do ponownego użycia i poddanych innym procesom odzysku.

17) Zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 3c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach.

18) Poziom  ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  przekazywanych  do

składowania  oblicza  się  zgodnie  z  przepisami  wydanymi  na podstawie  art.  3c  ust.  2  ustawy z  dnia  13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

19)Na podstawie złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracji, o których mowa w art. 6m ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, oraz zawartych umów, o których mowa w

art. 6 ust. 1 tej ustawy.

X. PODSUMOWANIE

Poziom recyklingu,  przygotowanie  do ponownego użycia  następujących frakcji  odpadów komunalnych:

papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych: 31,971 %- POZIOM OSIĄGNIĘY

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania:

0%- POZIOM OSIĄGNIĘTY

Poziom  recyklingu,  przygotowania  do  ponownego  użycia  i  odzysku  innymi  metodami  innych  niż

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych- 100%
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